INDICAÇÃO Nº 318, DE 06 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de cadeiras
elevatórias nas escadas de acesso ao piso superior do Paço Municipal.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que inexiste forma
de acesso para cadeirantes ao Gabinete do Prefeito, e outros serviços essenciais
que se encontram no piso superior de nosso Paço Municipal. Tal medida, tem por
objetivo adaptar os órgãos públicos municipais ao Estatuto Federal de
Acessibilidade.

    Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de julho de 2017.

________________________________________
MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES

Vereadora